Câmara Municipal de Mariana

Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 571 - Centro - Mariana - MG

E-mail: vereadorcristianoQgmail.com

INDICAÇÃONº — /2019 — púinnatao
x_-."wíl',. f f

Excelentíssimo Senhor
" l j Y ) ”

Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro EM à MSZZÉLM—
DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. E tGlO“Dª' *ª =

À Mesa Diretora
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento
Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

CONSTRUIR PASSEIO NO ENTORNO DO CAMPO
 DO MARIANENSE, NA RUA

ALFREDO DE MORAIS, NO BAIRRO SANTANA,

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que
o muro no entorno do campo cedeu

devido a fortes chuvas, a queda do muro prej
udicou a locomoção dos pedestres, pois

danificou o passeio e com isso foi necessário o
 início de reconstrução do muro no local.

A obra que está sendo realizada não tem deix
ado espaço suficiente para um passeio

mais largo e seguro para os pedestres, podend
o prejudicar posteriormente a segurança

dos mesmos.

Contando com o apoio dos nobres pares e
 atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 10 de Outubro de 2019.

Atenciosamente,

Fb

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

E aa - | l" Fi dt omA PA D!; SX.F;HRH%:":» oê
LNA ZA d :

É Ín,)l'kx,“—-.

L -,—ç;v:(*!, Drues E MD A